Herzlich willkommen im
Landgasthof Majert

Vorspeisen & Kleinigkeiten

Ziegenkase mit Walnussen, Thymian und Honig 12,50
Serviert an hausgemachtem Brot
Allergene: A, C, G

Bruschetta 7,90
Knuspriges Brot mit Tomaten und frischem Basilikum

Allergene: A

Rindfleischsuppe mit Einlage 7,50

Kraftige Brihe mit Rindfleisch, GemUse und Einlagen
Allergene: A, D

Gambas-Teller 14,50
Mit Kirschtomaten, frischen Krautern und Olivenol, dazu Brot
Allergene: A, F

Beilagensalat 4,90
Frisch angemachter Salat der Saison
Allergene: E



Hauptgerichte & Fleischspezialitaten

Pljeskavica
Mit Pommes frites, Djuvec-Reis und frischem Krautsalat
Allergene: A, C, E

Briner Kristchen

2 Schweineschnitzel mit geschmorten Zwiebeln, Spiegelei und
Pommes

Allergene: A, B, C

Paprika-Schnitzel (Zigeuner Art)
Mit wirziger Paprikasauce und knusprigen Kroketten
Allergene: A, C

Jagerschnitzel
Mit Champignonsauce und knusprigen Kroketten
Allergene: A, C, D

Pfefferschnitzel
Mit pikanter PfeffersoRe und knusprigen Kroketten
Allergene: A, C

Rahmschnitzel
Mit cremiger Rahmsauce und Kartoffelstampf
Allergene: A, C

Cordon Bleu vom Schwein
Geflllt mit Kase und Schinken, serviert mit Pommes und Gemuse
Allergene: A, B, C

Hahnchen-Medaillons
Mit Champignonsauce und knusprigen Kroketten
Allergene: A, C

Grillteller

Verschiedene Fleischsorten vom Grill, mit Pommes, Djuvec-Reis
und Krautsalat

Allergene: A, C, E

Grillplatte fur zwei Personen

Verschiedene Fleischsorten mit Pommes, Djuvec-Reis, Gemuse und
Salat

Allergene: A, C, E

20,90

18,50

17,50

17,50

17,90

18,90

21,90

17,50

21,90

50,90



Hausgemachte Rinderrouladen
Zart geschmort, mit Salzkartoffeln und Gemuse
Allergene: A, C, D

Schweinefiletspiels im Speckmantel
Mit PfeffersolBe und Pommes
Allergene: A, C

Rumpsteak
Mit Krauterbutter und Bratkartoffeln
Allergene: A, C

Rumpsteak , Lustiger Bosniak*

Geflllt mit Chesterkase und Kochschinken, dazu Bratkartoffeln und
Krauterbutter

Allergene: A, B, C

27,50

22,90

28,90

29,50



Fisch, Pasta & Salate
Zanderfilet

Mit frischen Krautern, Spinat und Kartoffeln
Allergene: F, C

Frische Nudeln mit Ziegenkase
In fruchtigem Kirschtomaten-Sugo
Allergene: A, C, G

Frische Nudeln mit Rumpsteakstreifen
In cremiger Parmesan-SoRe
Allergene: A, C

Bunter Salatteller mit Hdhnchenbrust
Mit Dressing nach Wahl und hausgemachtem Brot
Allergene: A, E

Salatteller mit Rumpsteakstreifen
Mit Dressing nach Wahl und hausgemachtem Brot
Allergene: A, E

Salatteller mit Garnelen
Mit Dressing nach Wahl und hausgemachtem Brot
Allergene: A, E, F

Allergeninformation

Hinweis: Kleine Portionen kosten 2,00 weniger.

24,50

17,90

19,90

15,50

17,90

17,90



