Herzlich willkommen im Landgasthof Majert

Guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt!

Vorspeisen & Kleinigkeiten

Ziegenkäse mit Walnüssen, Thymian und Honig Serviert an hausgemachtem Brot Allergene: A, C, G	12,50
Bruschetta Knuspriges Brot mit Tomaten und frischem Basilikum Allergene: A	7,90
Rindfleischsuppe mit Einlage Kräftige Brühe mit Rindfleisch, Gemüse und Einlagen Allergene: A, D	7,50
Gambas-Teller Mit Kirschtomaten, frischen Kräutern und Olivenöl, dazu Brot Allergene: A, F	14,50
Beilagensalat Frisch angemachter Salat der Saison Allergene: E	4,90

Hauptgerichte & Fleischspezialitäten

Bei allen Hauptgerichten gilt: Kleine Portion – 2,00 weniger

Pljeskavica Mit Pommes frites, Djuvec-Reis und frischem Krautsalat Allergene: A, C, E	20,90
Brüner Krüstchen 2 Schweineschnitzel mit geschmorten Zwiebeln, Spiegelei und Pommes Allergene: A, B, C	18,50
Paprika-Schnitzel (Zigeuner Art) Mit würziger Paprikasauce und knusprigen Kroketten Allergene: A, C	17,50
Jägerschnitzel Mit Champignonsauce und knusprigen Kroketten Allergene: A, C, D	17,50
Pfefferschnitzel Mit pikanter Pfeffersoße und knusprigen Kroketten Allergene: A, C	17,90
Rahmschnitzel Mit cremiger Rahmsauce und Kartoffelstampf Allergene: A, C	18,90
Cordon Bleu vom Schwein Gefüllt mit Käse und Schinken, serviert mit Pommes und Gemüse Allergene: A, B, C	21,90
Hähnchen-Medaillons Mit Champignonsauce und knusprigen Kroketten Allergene: A, C	17,50
Grillteller Verschiedene Fleischsorten vom Grill, mit Pommes, Djuvec-Reis und Krautsalat Allergene: A, C, E	21,90
Grillplatte für zwei Personen Verschiedene Fleischsorten mit Pommes, Djuvec-Reis, Gemüse und Salat Allergene: A, C, E	50,90

Hausgemachte Rinderrouladen Zart geschmort, mit Salzkartoffeln und Gemüse Allergene: A, C, D	27,50
Schweinefiletspieß im Speckmantel Mit Pfeffersoße und Pommes Allergene: A, C	22,90
Rumpsteak Mit Kräuterbutter und Bratkartoffeln Allergene: A, C	28,90
Rumpsteak "Lustiger Bosniak" Gefüllt mit Chesterkäse und Kochschinken, dazu Bratkartoffeln und Kräuterbutter Allergene: A, B, C	29,50

Fisch, Pasta & Salate

Zanderfilet Mit frischen Kräutern, Spinat und Kartoffeln Allergene: F, C	24,50
Frische Nudeln mit Ziegenkäse In fruchtigem Kirschtomaten-Sugo Allergene: A, C, G	17,90
Frische Nudeln mit Rumpsteakstreifen In cremiger Parmesan-Soße Allergene: A, C	19,90
Bunter Salatteller mit Hähnchenbrust Mit Dressing nach Wahl und hausgemachtem Brot Allergene: A, E	15,50
Salatteller mit Rumpsteakstreifen Mit Dressing nach Wahl und hausgemachtem Brot Allergene: A, E	17,90
Salatteller mit Garnelen Mit Dressing nach Wahl und hausgemachtem Brot Allergene: A, E, F	17,90

Allergeninformation

A = Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel)

B = Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

C = Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)

D = Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse

E = Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

F = Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse

G = Schalenfrüchte (Nüsse)

H = Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

I = Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse

J = Schwefeldioxid und Sulfite

Hinweis: Kleine Portionen kosten 2,00 weniger.

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. • Änderungen und Irrtümer vorbehalten.